
 

 

 
 

 

  

 

ROČNÍ AKČNÍ PLÁN NA OBDOBÍ OD 1. 9. 2019 DO 31. 8. 2020 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Mohelnice II  

reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009126 

 

Rovné příležitosti 

 



 
 

www.mapmohelnicko.cz  

Roční akční plán na období od 1. 9. 2019 do 31. 8. 2020 2 
 

 

 

Název akce Náklady (v Kč) 
Účastníci 

(pro koho je 
akce určena) 

Název 
subjektu/zařízení, se 

kterým plánujete 
spolupracovat 

Zdroj financování Termín realizace 
Vazba na cíl 

MAP 

Neurovývojové poruchy u dětí – „PŘÍLEŽITOST“ 

- představí paní MUDr. Hana Zákopčanová Srovnalová, 
Ph.D. problematiku poruch psychomotorického vývoje u 
dětí (důvody hyperaktivity, problematický rozvoj řeči, 
špatná motorika dítěte aj.) a jejich vyrovnávání pomocí 
technik neurovývojových terapií. Psychomotorický vývoj 
dítěte je velmi důležitá a pro řadu z nás celkem 
samozřejmá součást rozvoje dítěte, která se hlouběji 
neřeší, pokud na dítěti není jasný, viditelný somatický 
(neboli tělesný) problém. Často se některé odchylky ve 
vývoji řádně neprojeví hned, v prvních měsících vývoje 
dítěte, ale až s odstupem několika let. Pokud je ale 
člověk dostatečně pozorný a naslouchá dítěti, může 
první známky obtíží pozorovat už do 18 měsíců věku 
dítěte. Čím dříve začneme problematický vývoj dítěte 
řešit, tím rychleji můžeme dítě zkompenzovat nebo 
dokonce dostihnout aktuální vývojový stupeň a ušetřit 

10 000 
pedagogové, 
veřejnost, 
rodiče 

 
MŠ Žabka 

DDM Magnet 
Mohelnice 

MAS Mohelnicko, 
z.s. 

11.9.2019 2.1 – 2.4 

NEINVESTIČNÍ AKCE 



 

 

Roční akční plán na období od 1. 9. 2019 do 31. 8. 2020 3 
 

Název akce Náklady (v Kč) 
Účastníci 

(pro koho je 
akce určena) 

Název 
subjektu/zařízení, se 

kterým plánujete 
spolupracovat 

Zdroj financování Termín realizace 
Vazba na cíl 

MAP 

dítě i rodiče dalších obtíži do budoucna. K tomu nám 
často pomáhají různé techniky neurovývojových terapií. 
Jejich představení bude hlavním tématem besedy. Bude 
dán rovněž prostor pro diskuzi a dotazy účastníků. 

Připravený předškolák - „PŘÍLEŽITOST“ 

Mgr. Lenka Bínová 
4 500 rodiče - 

MAS Mohelnicko, 
z.s. 

13.3.2020 2.1 – 2.4 

 


